Secundo ut mane minoretur et natura reddatur potentior supra residuum mane: ideo sequitur talis colatur: ex florum violarum, boraginis et buglose ana zz semis, prunorum numero X, cassiefistula zz i, fiat colatura usque ad quartum i et semis.

**EXPOSITIO** viole recentium evacuant leniendo, sed sicce magis dissolvendo quia non habent de humiditate; boragines ponuntur quia leniuntur et mundificatur; pruna quia leniunt. Cassafistula leniendo purgat coleram. Et nota quod si velles dictam colaturam acuere pone electuarii de succo rosarum z ii inde de facto et frequenter facio.

Verum est tunc quod si esset constipatus, sic quod non assellasset duobus diebus non deberit dari medicina nisi precedente clistere ut per ipsum evacueretur stomachus et intestina. Laxativum vero quod sequitur est magis forte, et ideo mane debet esse primo digesta. **Recipe:** florum boraginis vel viole buglose ana zz i, prunorum numero X, cortices mirabolani citrinorum zz i, fricentur et coletur et colature addatur cassafistula munda zz i, electuarii de succo rosarum zz semis, fiat colatura ad quartum i et semis.

**EXPOSITIO** predice colature, boragines ponuntur quia mundificant et laxant. Cortices mirabolani citrinorum quia evacuant coleram et dico bene fricentur, ut melius virtus corum intret colaturam quia est res sicca. Electuarium de succo rosarum quia evacuat coleram principaliter dico ultimo ad quartum i et semis; et intellige plus si mane requirit vel minus si mane requirit; de aliis expone sicut in precedentibus colatura. Nota si non vis ponere electuarium de succo rosarum eo quod est equaliter violenta medicina que loco eius ponitur reubarbari z i spicenardi z semis, quia reubarbarum evacuat coleram et spicanardi est eius represivum. Nota quod ista colatura solum evacuat coleram, sed si alia esset disconvenientia particularium que particularis iuvenis esset et in hyeme et pateretur tertianam, tunc esset ibi aliqua flegmatis portio. Ideo possunt ponи loco mirabolani agarici z iii vel turbit cum corticibus mirabolani citrinorum quia evacuant coleram et cum hoc flegma plus. Et si esset homo pauper qui non posset expendere vel capere medicinam, tunc da ei istud electuarium valde bonum, quod sequitur. **Recipe:** dyacartami zz semis coniter quinque vel sex vicibus evacuat. Et si patiens sit debilis da ei z iii vel duas ad plus de dicto electuario. Si vero vellet colaturam magis debilem delicatam que cito esset facta da ei quod sequitur. **Recipe:** siripi viole quartum i et semis, electuarii de succo rosarum z semis. Et si velis curare flegma pro parte. **Recipe:** medietatem electuarii de succo rosarum et adde medietatem benedicte.